



# МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,  
web: http://www.moz.gov.ua, код ЄДРПОУ 00012925

від \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_.

## Державна регуляторна служба України

На виконання вимог пункту 5 параграфу 33 глави 2 розділу 4 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, Міністерство охорони здоров'я України направляє на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики».

Просимо розглянути та погодити зазначений проект постанови в десятиденний термін.

- Додаток: 1. Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 1 арк.;
2. Зміни, що вноситься до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики на 1 арк.;
3. Пояснювальна записка до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 4 арк.;
4. Порівняльна таблиця до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 7 арк.;
5. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 16 арк.;
6. Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 1 арк.

**Заступник Міністра**

**Ірина МИКИЧАК**

Леонід Торовець 0675978894





# МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,  
web: http://www.moz.gov.ua, код ЄДРПОУ 00012925

від \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_.

## Державна регуляторна служба України

На виконання вимог пункту 5 параграфу 33 глави 2 розділу 4 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18.07.2007 № 950, Міністерство охорони здоров'я України направляє на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики».

Просимо розглянути та погодити зазначений проект постанови в десятиденний термін.

- Додаток: 1. Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 1 арк.;
2. Зміни, що вноситься до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики на 1 арк.;
3. Пояснювальна записка до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 4 арк.;
4. Порівняльна таблиця до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 7 арк.;
5. Аналіз регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 16 арк.;
6. Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» на 1 арк.

**Заступник Міністра**

**Ірина МИКИЧАК**

Леонід Торовець 0675978894



АСУД "ДОК ПРОФ З"  
Міністерство охорони здоров'я України  
№17-02/2930/2-23 від 06.02.2023  
Підписання КЕП Микочак Ірина Володимирівна  
58E2D9E7F900307B04000000C7F22E00D9A6A100



## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики»

<p>Зміст положення акта законодавства</p>	<p>Зміст відповідного положення проєкту акта</p>
<p>9. Медична практика ліцензіатом провадиться:</p> <p>за лікарськими спеціальностями та спеціальностями молодших спеціалістів з медичною освітою, перелік яких затверджений МОЗ;</p> <p>за видами медичної допомоги (екстрена, первинна, вторинна (спеціалізована), третинна (високоспеціалізована), паліативна, медична реабілітація);</p> <p>за місцем (місцями) її провадження, яке (які) зазначені у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до неї (з урахуванням внесених до них змін, поданих ліцензіатом органом ліцензування).</p>	<p>9. Медична практика ліцензіатом провадиться:</p> <p><b>за лікарськими спеціальностями, спеціальностями молодших спеціалістів з медичною освітою, фахівцями з реабілітації, перелік яких затверджений МОЗ;</b></p> <p>за видами медичної допомоги (екстрена, первинна, вторинна (спеціалізована), третинна (високоспеціалізована), паліативна, медична реабілітація);</p> <p>за місцем (місцями) її провадження, яке (які) зазначені у заяві про отримання ліцензії та в документах, що додавалися до неї (з урахуванням внесених до них змін, поданих ліцензіатом органом ліцензування).</p>
<p>12. Суб'єкт господарювання, який є закладом охорони здоров'я:</p> <p>1) повинен мати затверджені в установленому законодавством порядку:</p> <p>статут закладу охорони здоров'я або положення про заклад охорони здоров'я (залежно від організаційно-</p>	<p>12. Суб'єкт господарювання, який є закладом охорони здоров'я, <b>реабілітаційним закладом:</b></p> <p>1) повинен мати затверджені в установленому законодавством порядку:</p> <p>статут закладу охорони здоров'я, <b>реабілітаційного закладу</b>, або положення про заклад охорони здоров'я,</p>

<p>реабілітаційного закладу (залежно від організаційно-правової форми);</p> <p>штатний розпис;</p> <p>положення про його структурні підрозділи (зокрема відокремлені);</p> <p>посадові інструкції працівників;</p> <p>правила внутрішнього розпорядку закладу охорони здоров'я;</p> <p>клінічні маршрути пацієнта розроблені відповідно до клінічних протоколів та стандартів медичної допомоги (медичних стандартів), затверджених МОЗ.</p>	<p>правової форми);</p> <p>штатний розпис;</p> <p>положення про його структурні підрозділи (зокрема відокремлені);</p> <p>посадові інструкції працівників;</p> <p>правила внутрішнього розпорядку закладу охорони здоров'я;</p> <p>клінічні маршрути пацієнта розроблені відповідно до клінічних протоколів та стандартів медичної допомоги (медичних стандартів), затверджених МОЗ.</p>
<p><b>15<sup>1</sup>. Реабілітаційна допомога, у тому числі із застосуванням телереабілітації, надається відповідно до статтей 18, 19, 20 – 27 Закону України «Про реабілітацію в сфері охорони здоров'я».</b></p>	<p>15<sup>1</sup>. Відсутній.</p>
<p><b>26<sup>1</sup>. Фахівці з реабілітації повинні відповідати сдиним кваліфікаційним вимогам, затвердженим МОЗ.</b></p>	<p>26<sup>1</sup>. Відсутній.</p>



ВІДОМОСТІ		ВІДОМОСТІ																																									
суб'єкта господарювання про стан матеріально-технічної бази, наявність персоналу із зазначенням його освітнього і кваліфікаційного рівня		суб'єкта господарювання про стан матеріально-технічної бази, наявність персоналу із зазначенням його освітнього і кваліфікаційного рівня																																									
(найменування юридичної особи/прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи - підприємця)		(найменування юридичної особи/прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи - підприємця)																																									
Організаційні вимоги		Організаційні вимоги																																									
1. Інформація про спеціальності медичних працівників, за якими провадитиметься господарська діяльність з медичної практики: лікарські спеціальності: _____ спеціальності молодших спеціалістів з медичною освітою: _____ <b>фахівці з реабілітації:</b> _____		1. Інформація про спеціальності медичних працівників, за якими провадитиметься господарська діяльність з медичної практики: лікарські спеціальності: _____ спеціальності молодших спеціалістів з медичною освітою: _____ <b>фахівці з реабілітації:</b> _____																																									
2. Інформація про види медичної допомоги (первинна медична допомога, екстрена медична допомога, вторинна (спеціалізована) медична допомога, третинна (високоспеціалізована) медична допомога, паліативна допомога, медична реабілітація), за якими провадитиметься господарська діяльність з медичної практики, та методи, що застосовуватимуться		2. Інформація про види медичної допомоги (первинна медична допомога, екстрена медична допомога, вторинна (спеціалізована) медична допомога, третинна (високоспеціалізована) медична допомога, паліативна допомога, медична реабілітація), за якими провадитиметься господарська діяльність з медичної практики, та методи, що застосовуватимуться																																									
3. Вивіска на вході за адресами місць провадження господарської діяльності з медичної практики:		3. Вивіска на вході за адресами місць провадження господарської діяльності з медичної практики:																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Порядковий номер</th> <th rowspan="2">Адреса місця провадження господарської діяльності з медичної практики</th> <th rowspan="2">Вид медичної допомоги</th> <th rowspan="2">Лікарські спеціальності та спеціальності молодших спеціалістів в з медичною освітою</th> <th colspan="4">Методи, що застосовуються у медичній практиці (так/ні)</th> </tr> <tr> <th>метод</th> <th>методи лікування</th> <th>методи реабілітації</th> <th>методи хірургічних втручання</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		Порядковий номер	Адреса місця провадження господарської діяльності з медичної практики	Вид медичної допомоги	Лікарські спеціальності та спеціальності молодших спеціалістів в з медичною освітою	Методи, що застосовуються у медичній практиці (так/ні)				метод	методи лікування	методи реабілітації	методи хірургічних втручання									<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">Порядковий номер</th> <th rowspan="2">Адреса місця провадження господарської діяльності з медичної практики</th> <th rowspan="2">Вид медичної допомоги</th> <th rowspan="2">Лікарські спеціальності та спеціальності молодших спеціалістів з медичною освітою, фахівці з реабілітації</th> <th colspan="4">Методи, що застосовуються у медичній практиці (так/ні)</th> </tr> <tr> <th>методи лікування</th> <th>методи діагностики</th> <th>методи реабілітації</th> <th>хірургічні втручання</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		Порядковий номер	Адреса місця провадження господарської діяльності з медичної практики	Вид медичної допомоги	Лікарські спеціальності та спеціальності молодших спеціалістів з медичною освітою, фахівці з реабілітації	Методи, що застосовуються у медичній практиці (так/ні)				методи лікування	методи діагностики	методи реабілітації	хірургічні втручання								
Порядковий номер	Адреса місця провадження господарської діяльності з медичної практики					Вид медичної допомоги	Лікарські спеціальності та спеціальності молодших спеціалістів в з медичною освітою	Методи, що застосовуються у медичній практиці (так/ні)																																			
		метод	методи лікування	методи реабілітації	методи хірургічних втручання																																						
Порядковий номер	Адреса місця провадження господарської діяльності з медичної практики	Вид медичної допомоги	Лікарські спеціальності та спеціальності молодших спеціалістів з медичною освітою, фахівці з реабілітації	Методи, що застосовуються у медичній практиці (так/ні)																																							
				методи лікування	методи діагностики	методи реабілітації	хірургічні втручання																																				

<p>3. Вивіска на вході за адресами місць провадження господарської діяльності з медичної практики:</p>	<p>(зазначаються найменування та вид закладу охорони здоров'я (відокремленого структурного підрозділу), найменування юридичної особи, для фізичної особи - підприємця зазначаються медичні спеціальності, за якими провадиться медична практика, прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи - підприємця)</p>										
<p>4. Інформація про установчі документи та структуру закладу охорони здоров'я*:</p> <p>реквізити документа про утворення закладу охорони здоров'я:</p>	<p>(статут (положення) закладу охорони здоров'я, відокремленого структурного підрозділу (за наявності) із зазначенням дати та номера розпорядчого документа про утворення закладу охорони здоров'я, відокремленого структурного підрозділу (за наявності))</p>										
<p>4. Інформація про установчі документи та структуру закладу охорони здоров'я*:</p> <p>реквізити документа про утворення закладу охорони здоров'я:</p>	<p>(статут (положення) закладу охорони здоров'я, <b>реабілітаційного закладу</b>, відокремленого структурного підрозділу (за наявності) із зазначенням дати та номера розпорядчого документа про утворення закладу охорони здоров'я, <b>реабілітаційного закладу</b>, відокремленого структурного підрозділу (за наявності))</p>										
<p>5. Реквізити документа, що є підставою для користування приміщенням:</p>	<p>структура закладу охорони здоров'я (у довільній формі)</p> <p>реквізити документа, що є підставою для користування приміщенням:</p> <p>(вид, дата та номер документа, який надає право користування приміщенням)</p>										
<p>6. Реквізити акта санітарно-епідеміологічного обстеження об'єкта**:</p>	<p>(дата, номер, ким виданий)</p>										
<p>7. Перелік наявних приміщень закладу охорони здоров'я, кабінету (кабінетів) фізичної особи - підприємця та їх оснащення (не зазначаються матеріали, інструментарій, які не можна ідентифікувати)</p>	<p>Матеріально-технічна база за адресами провадження господарської діяльності з медичної практики</p>										
<p>7. Перелік наявних приміщень закладу охорони здоров'я, <b>реабілітаційного закладу</b>, кабінету (кабінетів) фізичної особи -</p>	<p>Матеріально-технічна база за адресами провадження господарської діяльності з медичної практики</p>										
<p>7. Перелік наявних приміщень закладу охорони здоров'я, <b>реабілітаційного закладу</b>, кабінету (кабінетів) фізичної особи -</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="1380 1075 1434 1120">Порядковий</th> <th data-bbox="1380 1120 1434 1254">Найменування відокремленого приміщення</th> <th data-bbox="1380 1254 1434 1388">Найменування приміщення</th> <th data-bbox="1380 1388 1434 1523">Перелік оснащення</th> <th data-bbox="1380 1523 1434 2016">Технічний стан, рік випуску медичної</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table>	Порядковий	Найменування відокремленого приміщення	Найменування приміщення	Перелік оснащення	Технічний стан, рік випуску медичної					
Порядковий	Найменування відокремленого приміщення	Найменування приміщення	Перелік оснащення	Технічний стан, рік випуску медичної							



номер	структурного підрозділу та режим роботи	(кабінету) із зазначенням лікарських спеціальностей та молодших спеціалістів з медичною освітою, що провадять в ньому медичну практику, та його площа	(медичні вироби та вироби медичного призначення) із зазначенням повного найменування виробника, моделі	техніки, вироби медичного призначення, апаратури, приладів, інструментарію
			найменування кількості	

Загальна площа приміщень \_\_\_\_\_ кв. метрів.

8. Перелік засобів виміральної техніки, що перебувають в експлуатації та підлягають метрологічній повірці

Порядковий номер	Найменування засобів виміральної техніки	Дата останньої повірки		Реквізити документа про метрологічну повірку
		місяць	рік	

#### Кадрові вимоги

9. Відомості про відповідність освітнім та кваліфікаційним вимогам лікарів (зокрема керівника закладу охорони здоров'я) та професіоналів з вищою неметодичною освітою, які працюють в системі охорони здоров'я

Порядковий номер	Прізвище, ім'я, по батькові	Посада (у тому числі посада, на яку буде зараховано)	Основна робота або за сумісництвом	Диплом (спеціальність, серія, номер, дата, ким виданий)	Сертифікат спеціаліста (спеціальність, серія, номер, дата, ким виданий)	Посвідчення про присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної категорії (спеціальність, серія, номер, дата, ким видано, категорія)
------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	---	---	---

підприємця та їх оснащення (не зазначаються матеріали, інструментарій, які не можна ідентифікувати)

Порядковий номер	Найменування відокремленого структурного підрозділу та режим роботи	Найменування приміщення (кабінету) із зазначенням лікарських спеціальностей, спеціальностей молодших спеціалістів з медичною освітою, фахівців з реабілітації, що провадять в ньому медичну практику, та його площа	Перелік оснащення (медичні вироби та вироби медичного призначення) із найменування виробника, моделі	Технічний стан, рік випуску медичної техніки, виробів медичного призначення, апаратури, приладів, інструментарію

Загальна площа приміщень \_\_\_\_\_ кв. метрів.

8. Перелік засобів виміральної техніки, що перебувають в експлуатації та підлягають метрологічній повірці

Порядковий номер	Найменування засобів виміральної техніки	Дата останньої повірки		Реквізити документа про метрологічну повірку
		місяць	рік	

#### Кадрові вимоги

9. Відомості про відповідність освітнім та кваліфікаційним вимогам лікарів (зокрема керівника закладу охорони здоров'я) та професіоналів з вищою неметодичною освітою, які працюють в системі охорони здоров'я

Порядковий номер	Прізвище, ім'я, по батькові	Посада (у тому числі посада, на яку буде зараховано)	Основна робота або за сумісництвом	Диплом (спеціальність, серія, номер, дата, ким виданий)	Сертифікат спеціаліста (спеціальність, серія, номер, дата, ким виданий)	Посвідчення про присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної категорії (спеціальність, серія, номер, дата, ким виданий)
------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	---	---	---





ліцензування видів господарської діяльності”).

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

(підпис заявника)

\_\_\_\_\_ (прізвище, ініціали\*\*\*)

\* Пункт 4 не заповнюється фізичною особою - підприємцем.

\*\* Пункт 6 не заповнюється здобувачем ліцензії, який звертається за отриманням ліцензії виключно на надання первинної медичної допомоги.

\*\*\* Підписується здобувачем ліцензії або іншою уповноваженою на це особою.

Достовірність наданої інформації підтверджую та ознайомлений, що подання недостовірних даних у документах, що додаються до цих відомостей, є підставою для відмови у видачі ліцензії та анулювання ліцензії (відповідно до статей 12, 13 та 16 Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”).

\_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

(підпис заявника)

\_\_\_\_\_ (прізвище, ініціали\*\*\*)

\* Пункт 4 не заповнюється фізичною особою - підприємцем.

\*\* Пункт 6 не заповнюється здобувачем ліцензії, який звертається за отриманням ліцензії виключно на надання первинної медичної допомоги.

\*\*\* Підписується здобувачем ліцензії або іншою уповноваженою на це особою.

**Міністр охорони здоров'я України**

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 2023 р.

**Віктор ЛЯШКО**



# КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

## ПОСТАНОВА

від 2023 р. №

Київ

**Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики**

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 285 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 30, ст. 1184; 2018 р., № 20, ст. 653; 2019 р., № 24, ст. 867; 2022 р., № 18, ст. 176) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

В. Лисенко



## **ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**

### **до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики»**

#### **1. Мета**

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» (далі – проєкт постанови) розроблений з метою приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 285 (далі – Ліцензійні умови) у відповідність з положеннями Закону України «Про реабілітацію у сфері охорони здоров'я» (далі – Закон України про реабілітацію) та врегулювання окремих норм з метою чіткого визначення вимог до суб'єктів, які мають намір провадити медичну практику, зокрема медичну практику, що передбачає право здійснення реабілітації у сфері охорони здоров'я.

#### **2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

Законом України про реабілітацію визначено правові та організаційні засади проведення реабілітації особи з обмеженнями повсякденного функціонування у сфері охорони здоров'я, що в свою чергу потребує приведенню Ліцензійних умов із зазначеним законом.

Разом з тим, Закон України про реабілітацію передбачає, що реабілітаційна допомога (послуга) надається суб'єктом господарювання, який отримав в установленому законом порядку ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики.

Крім того, Законом України про реабілітацію передбачено частина норм, зокрема:

- перелік фахівців, які мають право надавати реабілітаційну допомогу;
- порядок надання реабілітаційної допомоги;
- застосування телереабілітації;
- робота мультидисциплінарної реабілітаційної команди, та інші норми, які станом на сьогодні не визначені в Ліцензійних умовах.

Таким чином, зміни, що пропонуються, дозволять позитивно вплинути на якість надання реабілітаційної допомоги. Це, в свою чергу, призведе до зниження показників захворюваності, смертності, обмеження повсякденного функціонування/життєдіяльності та інвалідизації населення, покращить якість життя пацієнтів та їх рідних.

#### **3. Основні положення проєкту акта**

Проєктом постанови пропонується внести зміни до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 285.



#### **4. Правові аспекти**

У даній сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти: Конституція України;

Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров'я»;

Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»;

Закон України «Про реабілітацію у сфері охорони здоров'я».

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація проєкту постанови не потребуватиме додаткових видатків з державного та/або місцевих бюджетів.

#### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проєкт постанови потребує проведення публічних консультацій.

Проєкт постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, Уповноваженим із захисту державної мови.

Проєкт постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує погодження з Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проєкт постанови потребує погодження Міністерством фінансів України, Міністерством цифрової трансформації України, Міністерством економіки України, Антимонопольним комітетом України, Національною службою здоров'я України, Міністерством соціальної політики України, Міністерством освіти та науки України, Державною регуляторною службою України, Державною службою спеціального зв'язку та захисту інформації України, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців, Уповноваженим Верховної Ради України прав людини.

Проєкт постанови потребує проведення правової експертизи Міністерством юстиції України.

#### **7. Оцінка відповідності**

У проєкті постанови відсутні положення що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод; впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Проект постанови потребує направлення до Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів для проведення експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу (Aquis EC).

Громадська антидискримінаційна, громадська антикорупційна, громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

### 8. Прогноз результатів

Реалізація проекту постанови не матиме негативного впливу на розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад, ринок праці, рівень зайнятості населення. Реалізація положень проекту акта не матиме впливу екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, а також на рівень забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація проекту постанови матиме вплив на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави у зв'язку з необхідністю приведення провадження господарської діяльності з медичної практики, зокрема медичної практики, що передбачає право здійснення реабілітації у сфері охорони здоров'я, у відповідність з вимогами, що будуть встановлені (з урахуванням змін, які будуть внесені проектом постанови) Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з медичної практики.

### Вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Суб'єкти господарювання, які провадять господарську діяльність з медичної практики	Позитивний	Залучення до надання реабілітаційної допомоги фахівців з реабілітації.
Пацієнти (громадяни), що є споживачами медичних послуг	Позитивний	Розширить права і можливості пацієнтів, надання безперервної реабілітаційної допомоги, що сприятиме покращенню показників здоров'я громадян.
Держава	Позитивний	Забезпечення своєчасної та доступної реабілітаційної допомоги

		пацієнтам, що сприятиме покращенню показників здоров'я населення України.
--	--	---

**Міністр охорони здоров'я України**



**Віктор ЛЯШКО**

«  » \_\_\_\_\_ 2023 р.



## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

### проекта постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики»

#### I. Визначення проблеми

Законом України про реабілітацію визначено правові та організаційні засади проведення реабілітації особи з обмеженнями повсякденного функціонування у сфері охорони здоров'я, що в свою чергу потребує приведенню Ліцензійних умов із зазначеним законом.

Разом з тим, Закон України про реабілітацію передбачає, що реабілітаційна допомога (послуга) надається суб'єктом господарювання, який отримав в установленому законом порядку ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики.

Крім того, Законом України про реабілітацію передбачено частина норм, зокрема:

- перелік фахівців, які мають право надавати реабілітаційну допомогу;
- порядок надання реабілітаційної допомоги;
- застосування телереабілітації;

робота мультидисциплінарної реабілітаційної команди, та інші норми, які станом на сьогодні не визначені в Ліцензійних умовах.

Враховуючи викладене МОЗ розробило проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» (далі – проект постанови)

Окрім цього, зміни, що пропонуються проектом постанови, дозволять позитивно вплинути на якість надання реабілітаційної допомоги, що в свою чергу, призведе до зниження показників захворюваності, смертності, обмеження повсякденного функціонування/життєдіяльності та інвалідизації населення, покращить якість життя пацієнтів та їх рідних.

#### Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Врегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами.

#### II. Цілі державного регулювання

Метою розроблення проекту постанови є:

визначення переліку вимог до ліцензіатів, які мають намір провадити господарську діяльність з медичної практики із наданням реабілітаційної допомоги (послуг);

покращення якості надання медичної та реабілітаційної допомоги.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін.	Така альтернатива не дозволить вирішити проблему, що зазначена у розділі I Аналізу та досягти цілей державного регулювання, передбачених у розділі II Аналізу.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкта постанови.	Така альтернатива передбачає вирішення проблеми, що зазначена у розділі I Аналізу, а також дозволить досягти цілей державного регулювання, передбачених у розділі II Аналізу.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

##### Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін.	Відсутні.	Витрати відсутні. Відсутнє регулювання.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкта постанови.	Визначення переліку вимог до ліцензіатів, які мають намір провадити господарську діяльність з медичної практики із наданням реабілітаційної допомоги (послуг); покращення якості надання медичної та реабілітаційної допомоги.	Витрати відсутні. Прийняття та реалізація регуляторного акта не потребує додаткових видатків з Державного та/або місцевих бюджетів.

##### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян



Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін.	Відсутні.	Відсутні.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкта постанови.	Покращення якості медичної та реабілітаційної допомоги; зменшення кількості днів непрацездатності та, відповідно, зменшення фінансових витрат домогосподарства на охорону здоров'я.	Відсутні.

### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

За даними Ліцензійного реєстру МОЗ України з медичної практики, кількість суб'єктів господарювання, які провадять господарську діяльність з медичної практики:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	187	3885	9250	14678	28000
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків.	0,67%	13,88%	33,04%	52,42%	100,00%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін.	<u>Відсутні:</u> ситуації залишається без змін.	Відсутні.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкта постанови.	<u>Високі:</u> чіткий переліку вимог до суб'єктів, які мають намір провадити господарську діяльність з медичної практики, зокрема медичної практики, що	Наявні витрати часу та коштів на отримання адміністративних послуг.



	передбачає право здійснення реабілітації у сфері охорони здоров'я.	
--	--	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін	
Витрати держави	0
Витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 9 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта») та для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).	0
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкта постанови	
Витрати держави	0
Витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 9 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта») та для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).	Сумарні витрати, які можуть виникати внаслідок дії регуляторного акта для одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва розраховано згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Додаток 1 до Аналізу) та становлять 1480,51 грн.  Сумарні витрати, які можуть виникати внаслідок дії

	регуляторного акта для одного суб'єкта господарювання мікро- та малого підприємництва розраховано згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), <b>(Додаток 2 до Аналізу)</b> та становлять 324,99 грн.
--	--

**IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей:**

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін.	1	Така альтернатива не дозволить вирішити проблему, що зазначена у Розділі I Аналізу та досягти цілей державного регулювання, передбачених у Розділі II Аналізу.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкта постанови.	4	Така альтернатива забезпечуватиме досягнення цілей державного регулювання щодо: врегулювання окремих норм з метою виключення можливості їх суб'єктивного застосування; покращення якості надання медичної та реабілітаційної допомоги.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін.	<p><b>Для держави:</b> відсутні</p> <p><b>Для споживачів послуг:</b> відсутні</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> відсутні</p>	<p><b>Для держави:</b> відсутні</p> <p><b>Для споживачів послуг:</b> відсутні</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> відсутні</p>	Зазначена альтернатива не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, встановлених у Розділі II Аналізу.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проєкта постанови.	<p><b>Для держави:</b> зменшення витрат на охорону здоров'я з Державного бюджету; покращення якості надання медичної та реабілітаційної допомоги.</p> <p><b>Для споживачів послуг:</b> покращення якості медичної та реабілітаційної допомоги; зменшення фінансових витрат домогосподарства на охорону здоров'я.</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> чіткий переліку вимог до суб'єктів, які мають намір</p>	<p><b>Для держави:</b> реалізація проєкта постанови не матиме впливу на надходження та витрати місцевого та/або державного бюджету.</p> <p><b>Для споживачів послуг:</b> Відсутні</p> <p><b>Для суб'єктів господарювання:</b> наявні витрати часу та коштів на отримання</p>	Така альтернатива передбачатиме вирішення проблеми, що зазначена у Розділі I Аналізу та дозволить досягти цілей державного регулювання, передбачених у Розділі II Аналізу.



	провадити господарську діяльність з медичної практики, зокрема медичної практики, що передбачає право здійснення реабілітації у сфері охорони здоров'я/	адміністративних послуг.	
--	---	--------------------------	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
<b>Альтернатива 1</b> Залишення існуючої ситуації без змін.	<u>Переваги відсутні.</u> Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Проблеми, зазначені у Розділі I Аналізу, залишаються не вирішеними.	Відсутні.
<b>Альтернатива 2</b> Прийняття запропонованого проекту постанови.	Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки прийняття проекту постанови дозволить вирішити проблеми, що зазначені у Розділі I Аналізу та дозволить досягти цілі державного регулювання, передбачені у Розділі II Аналізу.	Відсутні.

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмами, які забезпечать розв'язання проблеми, визначеної у розділі I цього Аналізу, є прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики».

При цьому розв'язання визначених у розділі I цього Аналізу проблем забезпечать такі заходи:

1. Організаційні заходи для впровадження регулювання:

для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та розміщення на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України.

2. Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності у сфері надання медичної та/або реабілітаційної допомоги:

1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук регуляторного акту в мережі Інтернет та його опрацювання);

2) організувати виконання вимог регулювання.

**VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва додається.

Проведено розрахунок витрат суб'єктів малого (мікро) підприємництва (М-Тест), які викладені у додатка 1 та 2, та відповідно до вимог, які передбачені додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, в межах цього Аналізу, оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків.

**VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки ліцензія на провадження господарської діяльності з медичної практики видається на необмежений строк.

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України вищої юридичної сили на виконання яких розроблений цей проєкт регуляторного акта.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня його офіційного опублікування.



### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Прогнозованими значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта: не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта: 28000 суб'єктів господарювання.

Розмір коштів і час, які витрачаються суб'єктами господарювання у зв'язку із виконанням вимог акта:

для виконання вимог проекту постанови суб'єкти господарювання повинні будуть витратити час та кошти на ознайомлення із вимогами регуляторного акта та їх реалізацією.

Відтак за попередніми розрахунками одному суб'єкту господарювання прийдеться витратити:

**час** – одну годину на ознайомлення з вимогами регуляторного акта для всіх суб'єктів господарювання, вісім годин на процедури організації виконання вимог регулювання для представників малого (мікро) підприємництва та сорок годин – для представників великого і середнього підприємництва, а це становить 36,11 гривні/годину (Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1082-20#top>.)

**кошти** – 101480,51 грн. на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва та 324,9 грн. на одного суб'єкта малого (мікро) підприємництва.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень регуляторного акта – середній. Проект постанови та відповідний Аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України.

Реалізація проекту постанови не матиме впливу на надходження та витрати місцевого та/або державного бюджетів.

Результативність цього акта буде відслідковуватись шляхом аналізу таких кількісних показників:

кількість суб'єктів господарювання, що отримали ліцензію на провадження господарської діяльності з медичної практики та внесені до Ліцензійного реєстру МОЗ України з медичної практики;

кількість скарг/звернень від суб'єктів господарювання, пов'язаних із дією регуляторного акта.

### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстеження статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу впливу регуляторного акта.



Базове відстеження результативності цього регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні показники.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше двох років після набрання ним чинності.

За результатами даного відстеження відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Періодичне відстеження результативності буде здійснюватися один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні для проведення відстеження – суб'єкти господарювання, які провадять господарську діяльність з медичної практики.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатись необхідність внесення відповідних змін.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство охорони здоров'я України протягом усього терміну його дії.

**Міністр  
охорони здоров'я України**

 **Віктор ЛЯШКО**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2023 р.

**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**

**1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання**

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 жовтня 2022 р. по 01 грудня 2022 р.

№	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Консультації були проведені: публічні прямі (у вигляді нарад, робочих зустрічей, телефонних дзвінків), за допомогою аналізу порядків, які визначають перелік процедур, необхідних для впровадження/виконання акта	16	Зміни, що пропонуються, оцінені позитивно; одержані пропозиції враховані в проєкті акту запропонованому для прийняття

**2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

Кількість суб'єктів малого (мікро) підприємництва, на яких поширюється регулювання **23928** (одиниць), у тому числі малого підприємництва **9250** (одиниць) та мікропідприємництва **14678** (одиниць);

Питома вага суб'єктів малого (мікро) підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – **86,2 %**.

Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

Вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», становить – 36,11 гривні. Джерело отримання інформації: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1082-20#top>.

Джерело отримання інформації про кількість суб'єктів господарювання з медичної практики – Ліцензійний реєстр МОЗ України з медичної практики.

Інформація про розмір часу, який витрачається суб'єктами на отримання зазначеної інформації є оціночною.

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні	23 928		



	виконати вимоги регулювання, одиниць			
8	Сумарно, гривень	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	36,11	0	36,11
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	288,88	0	288,88
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень	324,99	X	324,99
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	23 928	23000	23500
16	Сумарно, гривень	7 776 360,72	X	7 637 265,00

### Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

#### Міністерство охорони здоров'я України:

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень*
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні					
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання	0	0	0	0	0

одного окремого акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	2 год	72,22 грн	1	23 928	1 728 080,16
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): _____ _____ _____					
Разом за рік	2 год	72,22 грн	1	23 928	1 728 080,16
Сумарно за п'ять років	6 год	216,66 грн	1	23500	5 091 510,00

**4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
------------------	----------	------------------------------------	----------------



1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	7 776 360,72	7 637 265,00
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	7 776 360,72	7 637 265,00
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	1 728 080,16	5 091 510,00
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	9 504 440,88	12 728 775,00

**5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачається.

---

ЗАТВЕРДЖЕНО  
постановою Кабінету Міністрів України  
від 2023 р. №

Зміни,  
що вноситься до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з  
медичної практики

1. Абзац другий пункту 9 викласти в такій редакції:  
«за лікарськими спеціальностями та спеціальностями молодших спеціалістів з медичною освітою, фахівцями з реабілітації, перелік яких затверджений МОЗ.»
2. У пункті 12 після слів «закладом охорони здоров'я» у всіх відмінках доповнити словами «реабілітаційним закладом» у відповідному відмінку.
3. Після пункту 15 доповнити пунктом 15<sup>1</sup> такого змісту:  
«15<sup>1</sup>. Реабілітаційна допомога, у тому числі із застосуванням телереабілітації, надається відповідно до статей 18, 19, 20 – 27 Закону України «Про реабілітацію в сфері охорони здоров'я.»
4. Після пункту 26 доповнити пунктом 26<sup>1</sup> такого змісту:  
«26<sup>1</sup>. Фахівці з реабілітації повинні відповідати єдиним кваліфікаційним вимогам, затвердженим МОЗ.»
5. У додатку 2 до Ліцензійних умов:
  - 1) пункти 1, 2, 7 після слів «спеціальності молодших спеціалістів з медичною освітою» доповнити словами «фахівці з реабілітації»;
  - 2) пункт 10 після слів «Відомості про відповідність освітнім та кваліфікаційним вимогам молодших спеціалістів з медичною (фармацевтичною) освітою» доповнити словами «фахівців з реабілітації»;
  - 3) пункти 3, 4, 7, 11 після слів «закладу охорони здоров'я» доповнити словами «реабілітаційного закладу».

---

  
В. Лашко

080 60 20 19

ПРОМІСЛОВІСТЬ | ОСВІТА | ЗДОРОВ'Я | ГОРОДАМИ | МЕДІАМИ | ІНТЕРНЕТ | СПОРТ | ПУБЛИЦИСТИКА | ДІЯЧІСТЬ | КОНТАКТИ

## ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ

**НАВІГАЦІЯ**

- КАБІНЕТ МОЗ
- ГОЛОВНИЙ ДОЛЖАРНИЙ САЙТОВИЙ ВІСНИК
- КЕРУВАННЯ РІВНІЗ ПОВІДАННЯ НАСЛІДКА НАДЗВИЧАЙНОГО СИТУАЦІЇ (COVID-19)
- ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ**
- ГРОМАДСЬКА РАДА МОЗ
- ГРОМАДСЬКА ЕКСПЕРТИЗА
- ДОКУМЕНТИ І ЗАГАЛЬНІ ІНФОРМАЦІЯ І ФІНАНСИ
- НАСЛАДОВА РАДА І ПІДРОБІТІ ВАРІАНТИ ТРАНСЛЯЦІЇ ІА ВІДЕО
- ДРОМІНІВ
- ГРОМАДСЬКІ ІНІЦІАТИВИ (ІНІЦІАТИВИ)
- СТАТИСТИКА ЕКСПЕРТИЗИ

### Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики"

08 листопада 2023

**НАВІГАЦІЯ**

- Дізнатися, як вносити зміни
- Повідомлення про обмеження
- Повідомлення запитів
- Підписувальна таблиця

#### ПОСИЛАННЯ

на публічне обговорення вноситься проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики».

З метою зоблігання громадян та врахування думки громадськості, дотримання вимог абзацу другого пункту 12 Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 року № 906, на офіційному веб-сайті МОЗ України розміщено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики» - проект.

Метою розроблення проекту є визначення чітких вимог до суб'єктів, які мають намір провадити медичну практику, що передбачає право здійснювати реєстрацію у сфері охорони здоров'я.

Скачайте подання  
Вас втрав національний контакт-центр МОЗ України, будь-ласка, чим більше Ваш доповідь?